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آمریکا حضور ایران را
 در نشست ژنو۳ مشروط کرد

ــخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش  � شرق: س
ــرای حضور در  ــران، ب ــوریه از ای ــوت نماینده س ــه دع ب
ــت با خبرنگاران اعلام کرد اگر  نشست سوریه، در نشس
ــوریه  ــازنده ای در بحران س ــران می خواهد نقش س ای
داشته باشد، به حمایتش از دولت بشار اسد پایان دهد 

و بیانیه ژنو را تأیید کند. 
ــنبه، استفان  ــامگاه دوش ــت که ش این در حالی اس
ــازمان ملل در امور سوریه،  ــتورا، نماینده ویژه س دیمیس
ــو۳ دعوت کرد و  ــرکت در کنفرانس ژن از ایران برای ش
گفت احتمال دارد ایران این دعوت را بپذیرد. دیمیستورا 
ــد کرد:  ــس قبلی تأکی ــت دو کنفران ــا توجه به شکس ب
ــلامی، به عنوان یک  ــن نقش جمهوری اس «نادیده گرفت
ــوریه،  ــور مهم منطقه ای در حل وفصل موضوع س کش
ــران آن باید  ــرای جب ــه ب ــتباه بوده ک ــلا اش ــری کام ام
ــازنده ای صورت پذیرد». پیش از این نیز از  تلاش های س
ــرکت در کنفرانس ژنو۲ دعوت شده بود؛  ایران برای ش
ــازمان ملل انجام  اما این دعوت که از جانب دبیرکل س
ــتان  ــد؛ زیرا با مخالفت آمریکا، عربس گرفته بود، لغو ش
ــد رو به رو شد و در  ــوری مخالف بشار اس و نیروهای س
نهایت اعلام شد ایران باید پیش شرط های بیانیه ژنو یک 
ــاز تأکید کرده بود بدون پذیرش  را تأیید کند. ایران از آغ
ــرکت خواهد  ــن کنفرانس ش ــرطی در ای ــچ پیش ش هی
ــده دبیرکل  ــف در دیدار با نماین ــرد. محمدجواد ظری ک
ــوریه با ابراز نگرانی از نقش منفی  ــازمان ملل در س س
برخی کشورها در تشدید بحران سوریه گفت: جمهوری 
ــا و ابتکارات  ــت از تلاش ه ــرای حمای ــلامی ایران ب اس
ــازمان ملل در سوریه که راه حل های  نماینده دبیرکل س
ــات و آرامش به  ــت ثب ــالمت آمیزی را برای بازگش مس

سوریه موردتوجه قرار داده، آمادگی دارد. 

معاون وزیر خارجه روسیه در تهران
ایسنا: ایگور ولادیمیرویچ مورگولوف، معاون وزیر  �

ــیه، امروز برای سفری  ــیون روس امور خارجه فدراس
ــت مورگولوف با  ــرار اس ــران می آید. ق ــه ای دوروزه ب
ــود، دیدار کند.  ــای ایرانی خ ــم رحیم پور، همت ابراهی
ــی ازجمله  ــه ای و بین الملل ــائل دوجانبه، منطق مس
ــم انداز همکاری متقابل  ــتان و چش وضعیت افغانس
ــکاری  ــازمان هم ــوب س ــران در چارچ ــیه - ای روس

شانگهای در دستورکار مذاکرات قرار دارد. 

دیدار ظریف با وزیرخارجه ژاپن
ــنبه در  � ــه ایران، روز دوش ــر امور خارج ایسنا: وزی

ــی، با «کی  ــلاس بازنگری ان پی ت ــیه نهمین اج حاش
ــرد. محمدجواد  ــی خود دیدار ک ــیدا»، همتای ژاپن ش
ــرای انجام  ــلام آمادگی ب ــدار با اع ــف در این دی ظری
ــاره  ــی، درب ــأت ژاپن ــا هی ــر ب ــای نزدیک ت همکاری ه
ــت: همکاری دو  ــری «ان پی تی» گف ــس بازنگ کنفران
کشور در زمینه ایمنی هسته ای و خلع سلاح هسته ای 
را ازجمله فرصت های مهم و موردتوجه مسئولان دو 
ــیدا نیز با مهم خواندن تقویت  کشور می دانیم. کی ش
همکاری های دوجانبه در حوزه اقتصادی و بازرگانی 
گفت: انجام مشورت های سیاسی در سطوح مختلف 

مسئولان وزارت خارجه مورد تأکید است. 

 بان کی مون: عاملان استفاده
 از سلاح شیمیایی محاکمه شوند 

ــوان «آینده جدید  � ــی با عن ــون در فراخوان بان کی م
ــیمیایی و کشتارجمعی»  ــلاح های ش عاری از بلای س
ــلاح های شیمیایی تأکید کرد  بر اهمیت کنوانسیون س
ــور محدودی را که هنوز خارج از چارچوب  و چند کش
کنوانسیون سلاح های شیمیایی قرار دارند، ترغیب کرد 
ــوند. به گزارش  تا بدون هیچ وقفه ای به آن ملحق ش
ــن پیام بان کی مون  ــازمان ملل  در مت مرکز اطلاعات س
ــالگرد نخستین استفاده گسترده از  که با یکصدمین س
ــده، به استفاده از گاز  سلاح های شیمیایی مصادف ش
کلر برای اولین بار در رخداد ایپرس در ۱۹۱۵ اشاره شده 
ــت: «این رخداد باید خاطره دوری باشد؛ اما  و آمده  اس
ــتناک این است که ما هنوز درگیر اثرات  حقیقت وحش
غیرانسانی و بدون هدف سلاح های شیمیایی هستیم. 
ــلاح در  ــه گاز کلر به عنوان س ــس از اینک ــال پ صد س
ــلاح های مرگباری،  ــن س ــد، چنی ــتفاده ش ــرس اس ایپ

همچنان تهدید علیه نوع بشر هستند». 

كوتاه ديپلماسى

موشک هایی برای تحویل ندادن

ــر پوتین در  � ــری ولادیمی ــه رهب ــیه ب ــت روس دول
ــامانه پدافند هوایی  ــل س ــال ۲۰۰۷ قرارداد تحوی س
ــه ایران را به مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار امضا  اس-۳۰۰ ب
ــال  ــال تأخیر، در نهایت در س ــه س کرد، اما پس از س
ــیه،  ۲۰۱۰ دیمیتری مدودف، رئیس جمهور وقت روس
با استناد به قطع نامه تحریمی ۱۹۲۹ شورای امنیت، 
ــک ها را به تهران ممنوع کرد. اکنون  فروش این موش
ــال و در کل هشت سال پس از امضای  بعد از پنج س
ــر پوتین دوباره طی  ــتراتژیک، ولادیمی این قرارداد اس
ــک ها را به ایران  ــی ممنوعیت تحویل این موش حکم
ــاس اعلامیه ۱۳  ــم آنکه بر اس ــت. مه لغو کرده اس
آوریل ۲۰۱۵ کاخ کرملین، این حکم بلافاصله پس از 
ــیه قابل اجرا بوده، به این  امضای رئیس جمهور روس
معنی که تهران هرزمان بخواهد می تواند موشک ها 
ــکی اس- ــتم موش ــکو تحویل بگیرد. سیس را از مس
ــعاع ۴۰۰ کیلومتر (در پیشرفته ترین  ۳۰۰ با بردی تا ش
نوعش) قابلیت ردگیری ۱۰۰ هدف به طور هم زمان و 
ــه هواپیماهای رادارگریز  درگیری با ۱۲ هدف از جمل
ــتیابی به چنین  ــک های بالستیک را دارد. دس و موش
ــران را در  ــته ای ای ــات هس توانایی دفاعی ای، تأسیس
ــرده و بی تردید  ــی تقریبا مصون ک ــر حمله نظام براب
پارامترهای بحث هسته ای را به کلی تغییر می دهد. 

ــن انتظاری تا چه  ــید چنی دراین میان اما باید پرس
ــامانه  ــیه در عمل، س ــت و آیا روس حد واقع بینانه اس
دفاعی اس-۳۰۰ را در اختیار ایران قرار خواهد داد؟ 
ــی طرفدار دیپلماسی،  برخی از تحلیلگران سیاس
ــن دلیل تغییر موضع کرملین  تفاهم لوزان را مهم تری
ــاس این نگرش، کرملین اصولا باید  ــته اند. بر اس دانس
ــه برخی  ــه گفت ــی و ب ــی نه چندان طولان در مدت زمان
ــکی  ــامانه موش ــلادی س ــال جاری می ــات در س مقام
اس-۳۰۰ را به تهران تحویل دهد. این نگرش همچنین 
تلویحا روسیه را کشوری متعهد به حقوق و تعهدات 
ــیم  ــی و هم پیمانی قابل اتکا برای ایران ترس بین الملل
می کند. چنین نتیجه گیری ای اما از نوعی شتاب زدگی 
و درکی سطحی ناشی می شود که تصویر کلی روابط 
روسیه با غرب در مقطع کنونی را کم اهمیت پنداشته 
ــت خارجی کرملین در قبال ایران به ویژه  و رفتار سیاس

برنامه هسته ای آن را نادیده می گیرد. 
ــت خارجی روسیه در  با نگاهی جامع به سیاس
دهه اخیر، تقریبا به ضرس قاطع می توان گفت که 
ــته ای ایران و تبعات آن برای  ــکو از برنامه هس مس
ــرای تنظیم  ــودآور ب ــور به عنوان اهرمی س این کش
ــی و بهره برداری  ــای غرب ــا قدرت ه ــط خود ب رواب
ــتای پیشبرد منافع  حداکثری از هر دو طرف در راس
ــت.  ــتفاده کرده اس ــود و حفظ توازن قدرت اس خ
ــی کرملین  ــع ناگهان ــر موض ــتا، تغیی درهمین راس
ــک های  ــو ممنوعیت تحویل موش ــه با لغ در رابط
ــی است برای تداوم  اس-۳۰۰ بیش از هرچیز تلاش
ــه توافق  ــار در لفاف ــت، این ب ــد آن سیاس و بازتولی
ــتاد مطالعات  ــافر، اس ــته ای. چنان که برندا ش هس
ــان  ــگاه جرج تاون آمریکا، خاطرنش ــیه دانش روس
ــته  ــش بار در گذش ــت کم ش می کند، کرملین «دس
ــامانه [به تهران] کرده، اما  تهدید به فروش این س

هرگز به آن جامه عمل نپوشانده است». 
ــکو  ــوی مس ــوع رفتار از س ــل این ن ــح دلای توضی
ــیه به دلیل  ــت. اقتصاد روس چندان هم پیچیده نیس
ــو و  ــران اوکراین از یک س ــی از بح ــای ناش تحریم ه
ــوی دیگر  ــه نصف از س ــت جهانی نفت ب ــت قیم اف
ــت. بنابر برخی گزارش ها،  ــار اس ــدت تحت فش به ش
ــرمایه در  ــال ۲۰۱۴ بیش از ۱۵۰ میلیارد دلار س در س
ــد. با تداوم  ــیه خارج ش ــی تحریم های غرب از روس پ
ــره آمریکا  ــی از نمایندگان کنگ ــران اوکراین، برخ بح
ــته و از تصویب طرحی  ــر گذاش ــن نیز فرات ــا را از ای پ
ــتم انتقال  ــه سیس ــیه ب ــی روس ــع دسترس ــرای قط ب
بین بانکی بین المللی سخن گفته اند. سیاست مداران 
ــده آمریکا و  ــای فزاین ــن از تلاش ه ــن همچنی کرملی
ــوری -که در  ــت مخالفان س ــرای تقوی ــش ب متحدان
ــان افراط گرایان قفقازی و چچنی فراوانی دیده  بینش
ــنودند. دراین میان، مسکو همچنان  ــود- ناخش می ش
ــپر دفاع موشکی ناتو در کشورهای  نگران استقرار س
ــرقی و اطراف مرزهای خود است.  همجوار اروپای ش
ــرائیل به دولت  ــلیحات اس در نهایت باید فروش تس
ــیه  اوکراین برای مقابله با جدایی طلبان طرفدار روس

را به فهرست ناخشنودی های کرملین افزود. 
ــی از مؤثرترین  ــن موقعیتی، یک ــه چنی ــا توجه ب ب
اهرم های مسکو برای جلوگیری از افزایش فشارهای 
ــامانه پدافند هوایی  ــروش س ــور، «تهدید» به ف مذک
اس-۳۰۰ به تهران است. اگر روسیه علاقه وافری به 
حفاظت از تأسیسات هسته ای ایران در مقابل حمله 
نظامی احتمالی داشت، طی همان سال های ۲۰۰۷ و 
ــیار بیشتر از مقطع کنونی  ۲۰۰۸ که احتمال جنگ بس

بود، موشک ها را در اختیار تهران قرار می داد. 
ــهر با  ــروگاه اتمی بوش ــل نی ــه تکمی همان طور ک
ــال های  ــرر مقامات روس، س ــای مک ــود وعده ه وج
ــال ۱۹۹۵ یعنی زمان  متمادی به تعویق افتاد- از س
ــیه تا سال  امضای قرارداد با وزارت انرژی اتمی روس
ــمی افتتاح شد - تحویل  ۲۰۱۱ که نیروگاه به طور رس
ــز برخلاف آنچه  ــه ایران نی ــک های اس-۳۰۰ ب موش
ــت به این  برخی تحلیلگران تصور می کنند، بعید اس
ــو ممنوعیت پوتین  ــود. حکم لغ ــا محقق ش زودی ه
ــت که من  بیش از هرچیز یادآور همان قول هایی اس
ــی دادم»، نکته ای پرمعنی که  در کودکی به مادرم م
ــران در اکتبر  ــمی از ته ــوخی در دیدار رس ــه ش وی ب
ــهر به  ــوخت نیروگاه بوش ۲۰۰۷ در رابطه با تأمین س

دولتمردان ایرانی گفت. 

نگاه
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شرق: در شهر شلوغ و پر از رفت وآمدهای دیپلماتیک ميثم بهروش
ــه ایران،  ــر خارج ــف، وزی ــواد ظری ــورک، محمد ج نیوی
ــد؛ آن هم در محل  ــای آمریکایی خود ش ــان همت میزب

اقامت سفیر ایران در مقر سازمان ملل. 
ــیه  ــواد ظریف و جان کری، این بار در حاش محمدج
ــد. دیداری صد  ــی» با هم دیدار کردن اجلاس «ان پی ت
دقیقه ای در «رزیدانس» (محل اقامت) سفیر ایران در 
نیویورک که طبیعی است محل دیدارهای دیپلماتیک 
ــد. مکانی که  ــورهای دیگر باش تهران و نمایندگان کش
ــکا، اما  ــت حفاظت آمری ــی، تح ــررات بین الملل در مق
جزء املاک دیپلماتیک ایران محسوب می شود. اگرچه 
انجام چنین دیداری بین وزیران خارجه ایران و آمریکا، 
ــه دهه قطع  ــته  ای در بیش از س در جریان مذاکره هس
ــفارت ایران  ــه جزء س ــی ک ــور، در محل ــه دو کش رابط
ــت، اما به نظر  ــابقه نداشته  اس ــوب می شود، س محس
ــود زمان و  ــته ای آنچنان با کمب ــد، مذاکره هس می رس
ــه انجام دیدار فارغ  ــت ک پیچیدگی موضوع مواجه اس
از مکان آن، اولویت دارد؛ چه آنکه محمدجواد ظریف 
ــس از دیدار با جان کری گفت: «توافق کردیم هرقدر  پ
ــی و وزیران  ــطح مدیران سیاس ــی یا در س کار کارشناس
ــن موضوع اختصاص دهیم».  ــد، برای ای زمان نیاز باش
ــگارش متن  ــری می دانند روند ن ــم ک ــم ظریف و ه ه
ــدار با حضور  ــت. این دی ــیار وقت گیر» اس ــق «بس تواف
ــازمان ملل  ــفیر ایران در س ــان وزیر خارجه و س معاون
ــان ظریف  ــابهی هم می ــب دیدار مش ــد. دیش انجام ش
ــی اتحادیه اروپا،  ــت خارج ــئول سیاس و موگرینی، مس
انجام شد. مذاکره هسته  ای دوم آوریل (۱۳ فروردین) 
ــید که طرفین  ــوئیس به تفاهمی کلی رس در لوزان س
ــرای تبدیل کردن آن به یک توافق جامع تا پایان ژوئن  ب

(۱۰ تیرماه) فرصت دارند. 
آمریکا تأکید کرد بر تعهدات بین المللی پایبند است
ــت مطبوعاتی  ظریف پس از این دیدار در یک نشس
ــه ما در مورد نحوه  ــا خبرنگاران، گفت: «در این جلس ب
ــی خود را  ــتیم و نگران ــی داش ــه کار صحبت های ادام
ــده در داخل آمریکا به  ــبت به بحث های مطرح ش نس
ــه آمریکا بار  ــل کردیم که وزیر امور خارج ــان منتق ایش
دیگر تأکید کرد آمریکا بر تعهدات بین المللی اش فارغ 
ــکلات داخلی خود پایبند خواهد بود. در نهایت  از مش
ــد از همین هفته با جدیت، ایران و ۱+۵ نگارش  قرار ش
توافق نامه نهایی را شروع کنند و این کار در هفته آینده 

نیز ادامه خواهد داشت».
فردا؛ ازسرگیری نگارش متن توافق

ــته در وین از سرگرفته شد.  نگارش متن هفته گذش
ــرده که آیا فرایند نگارش  ــوز منبعی خبری اعلام نک هن

ــا وین۶  ــدود ۶۰ درصد آن ت ــه ح ــی ک ــان متن روی هم
ــگارش درآمده  بود، ادامه پیدا کرده یا آنکه نگارش  به ن
ــاختار متن توافق نهایی باید دوباره از سرگرفته شود.  س
ــد متن پر از پرانتز و نقطه چین است و برای  گفته می ش
ــدن پرانتزها به اراده  پرشدن نقطه چین ها و برداشته ش
ــت. ظریف بعد از این نشست گفت که  سیاسی نیاز اس
ــت پس از دو  ــده قرار اس «طبق برنامه ازپیش تعیین ش
ــت مداران  روز اول اجلاس «ان پی تی» که وزرا و سیاس
ــری معاهده  ــلاس بین المللی بازنگ ــورها روی اج کش
ــته ای، متمرکز هستند، از  ــلاح های هس ــاعه س عدم اش
ــد دیگر کشورهای  ــنبه با ورود مدیران ارش روز چهارش
ــده، کار روی نگارش متن نهایی توافق ادامه  مذاکره کنن
ــته ای ایران تصریح کرد:  ــد هس یابد». مذاکره کننده ارش
ــن هفته ما و  ــد با جدیت از همی ــن دیدار قرار ش «در ای
۱+۵، ادامه نگارش متن را شروع کنیم و این کار را هفته 

آینده هم ادامه دهیم تا متن نهایی حاصل شود».
میهمانی نوبتی

ظریف در پاسخ به خبرنگاری که علت حضور جان 
ــد،  ــل اقامت وزیر خارجه ایران را جویا ش کری در مح
گفت: «ما از ابتدا با طرف های مذاکره قرارمان این بوده 
است که یک نوبت ما میهمان آنها باشیم و یک بار آنها 
ــن کار را در ژنو، لوزان و در وین  ــان ما. معمولا ای میهم
ــام می دادیم، یعنی یک بار محل مذاکرات را ما  نیز انج
ــن می کردیم و یک بار هم محل مذاکرات را طرف  تعیی
ــت طرف آمریکایی  ــن می کرد و این بار نوب مقابل تعیی
بود که به محل ما بیاید و محل مذاکرات را ما انتخاب 
ــفیر ایران  ــم و با توجه به اینکه بنده در اقامتگاه س کنی
ــتفاده کردیم، کمااینکه در  اقامت دارم، از این محل اس
نوبت قبل، ما به هتل اقامت آنها رفتیم و دفعه ماقبل 

ــا تابه حال ادامه  ــی بود که م آن، آنها آمدند. این روش
داده ایم و اتفاق جدیدی نیفتاده است».  

سلاح هسته ای تهدیدی ضدبشریت است
ــس  کنفران ــه  افتتاحی در  ــنبه  دوش روز  ــف  ظری
ــته ای  ــلاح های هس ــاعه س ــری معاهده منع اش بازنگ
ــلامی  ــت جمهوری اس (ان پی تی) درباره موضع ریاس
ــخنرانی کرد، او در این  ــران درجنبش عدم تعهد، س ای
سخنرانی سلاح های هسته ای را بزرگ ترین خطر برای 
ــخنرانی گفت: «ما در این  ــت. او در این س جهان دانس
ــو جنبش عدم  ــورهای عض ــت از طرف همه کش نشس
تعهد اعلام کردیم که بزرگ ترین اولویت ما خلع سلاح 
هسته ای است و این خود بزرگ ترین اولویت جمهوری 
ــزود: «این  ــت». همچنین ظریف اف ــلامی ایران اس اس
واقعیت که رژیم صهیونیستی عضو «ان پی تی» و هیچ 
ــت و درواقع  ــته ای نیس ــلاح هس معاهده مربوط به س
دارای توانمندی هسته ای است، بزرگ ترین تهدید برای 
ــه بین المللی باید توجه  ــت. جامع منطقه و جهان اس
ــش عدم تعهد  ــور عضو جنب ــد این موضع ۱۲۰ کش کن
ــت،  ــه جامعه بین المللی نگران اس ــت؛ یعنی آنچ اس

نگرانی از برنامه هسته ای رژیم صهیونیستی است».
هرگز به این اندازه به توافق نزدیک نبوده ایم

ــن کنفرانس  ــخنانی در همی ــم در س ــان کری ه ج
ــیدن به یک  ــز «به این اندازه» به رس ــت جهان هرگ گف
ــته ای با ایران نزدیک نبوده، اما هنوز  توافق جامع هس
کار زیادی باقی است. کری که در کنفرانس «ان پی تی» 
ــده در  ــاره به تفاهم حاصل ش ــخنرانی می کرد با اش س
ــوئیس، گفت: «ما و دوستانمان در گروه ۵+۱  لوزان س
ــیده ایم که در صورت  به علاوه ایران به راه حل هایی رس
ــدن، تمام راه های ایران برای دستیابی  نهایی و اجرا ش

ــاخت سلاح هسته ای  ــته ای لازم برای س به مواد هس
ــه آمریکا  ــر امور خارج ــرد». وزی ــدود خواهد ک را مس
ــق همچنین به جامعه بین الملل  ادامه داد: «این تواف
ــته ای ایران ماهیت  اطمینان خواهد داد که برنامه هس
ــد:  ــز دارد». کری درعین حال یادآور ش ــلا صلح آمی کام
ــخت هنوز به اتمام  ــم بدانید که کارهای س «می خواه
ــی  ــده باق ــی حل نش ــائل اساس ــی مس ــیده  و برخ نرس
ــش از هر زمان دیگری  ــد، اما ما در حقیقت بی مانده ان

به توافق خوبی که دنبالش بودیم نزدیک هستیم». 
اعتبار آژانس در معرض آزمایش جدی

ــو آمانو،  ــلاس، یوکی ــیه این اج ــن در حاش همچنی
ــرژی اتمی و ظریف، در  ــرکل آژانس بین المللی ان مدی
ــاره تازه ترین وضعیت  ــا یکدیگر دیدار و درب نیویورک ب

همکاری های فی مابین گفت وگو و تبادل نظر کردند. 
ــه «اعتبار آژانس  ــدار تأکید کرد ک ــف در این دی ظری
ــران و گروه ۵+۱  ــته ای میان ای در فرایند مذاکرات هس
ــرار دارد و موفقیت در  ــدی ق ــی ج در معرض آزمایش
ــتن  ــتر مقامات آژانس و برداش ــد توجه بیش آن نیازمن
ــت». به گزارش  ــای عملی و جدی دراین باره اس گام ه
ــازنده  ــئولانه و س ــف بر اهمیت نقش مس ــنا، ظری ایس
آژانس در شکل گیری توافق احتمالی جامع میان ایران 
ــرد. آمانو هم در گفت وگو با  ــورهای ۱+۵ تأکید ک و کش
ــی بی اس نیوز» ضمن ابراز خشنودی نسبت  شبکه «س
ــته ای جامع، گفت: «اجرای  به حصول یک توافق هس
پروتکل الحاقی برای اطمینان از فعالیت های هسته ای 
ایران ضروری است». در حاشیه این اجلاس دیدارهای 

دیپلماتیک گسترده ای در جریان است. 
دفاع وندی شرمن از توافق هسته ای 

ــه آمریکا  ــر امور خارج ــاون وزی ــرمن، مع وندی ش
ــی یهودیت اصلاح گرا»  ــنبه در «مرکز عمل مذهب دوش
در واشنگتن حضور یافت و از توافق هسته ای با ایران و 
ــکیل کشور مستقل فلسطینی دفاع کرد. به گزارش  تش
«بی بی سی» او گفت: اگر توافق هسته ای با ایران تا ۳۰ 
ژوئن (۹ تیر) کامل شود، آمریکا، اسرائیل، منطقه و دنیا 
امن تر خواهند شد. وندی شرمن در پاسخ به معتقدان 
به اقدام نظامی علیه ایران تأکید کرد: «درصورت اقدام 
ــته ای ایران را به  ــتیم برنامه هس نظامی تنها می توانس
ــر بیندازیم. برای اینکه دانش را نمی توان بمباران  تأخی
کرد. او در مورد تحریم ها نیز گفت: تحریم ها تأثیرگذار 
ــد، اما فقط برای آوردن ایران به پای میز مذاکره».  بودن
ــتند در  ــر اینکه «تحریم ها چندان نمی توانس وی با ذک
ــته ای ایران مؤثر باشند» افزود:  جلوگیری از برنامه هس
ــته ای ایران را  ــه هس ــت برنام ــا چیزی که توانس «تنه

متوقف کند، توافق اولیه هسته ای بود».

۱۰۰ دقیقه مذاکره ظریف و کری به میزبانی ایران 

نزهت امیرآبادیان: دموکرات ها با افزایش سخت گیری 
ــترده ای  مخالفند و با جمهوری خواهان اختلاف نظر گس
ــر  ــدگان کنگره آمریکا بر س ــلاف میان نماین ــد. اخت دارن
ــس مجلس  ــد رئی ــران، باعث ش ــته ای ای ــده هس پرون
ــه ای خصوصی اعتراف کند  نمایندگان آمریکا، در جلس
ــه بتوانند  ــی برای آنک ــان رأی کاف ــه جمهوری خواه ک
ــرح بازبینی  ــورد ط ــا، در م ــاراک اوبام ــوی ب ــوی وت جل
ــد. «جان بینر» در  ــا ایران را بگیرند، ندارن توافق اتمی ب
ــان جمهوری خواه،  ــتی خصوصی با ائتلاف یهودی نشس
ــخنان درواقع اعلام کرده  ــا بیان این س در لاس وگاس، ب
ــت جمهوری خواهان کنگره ساخته نیست.  کاری از دس
ــانی  ــرگ به نقل از چهار نفر از کس ــبکه خبری بلومب ش
ــر  ــتند، این خبر را منتش ــه حضور داش ــه در این جلس ک
ــزب مخالف  ــن مقام ح ــان بینر، بالاتری ــت. ج کرده اس
دولت آمریکا، گفته است جمهوری خواهان نمی توانند 
ــوم آرا  ــری از وتوی رئیس جمهوری، دوس ــرای جلوگی ب
ــوی احتمالی  ــرای جلوگیری از وت ــت آورند. ب را به دس
ــورد لایحه ها و  ــوری آمریکا، در م ــوی رئیس جمه از س

قوانین کنگره، رأی دوسوم از نمایندگان لازم است. 
ــخنگوی جان بینر، هم ضمن تأیید  مایکل استیل، س
ــمار اندکی از دموکرات ها  اظهارات اخیر او گفته تنها ش
ــتر در  ــخت گیری بیش ــنا و مجلس نمایندگان با س در س
ــت خواهند کرد.  ــا ایران موافق ــته ای ب مورد توافق هس
ــق نهایی دقیقا چه  ــال، او گفته اینکه مفاد تواف بااین ح
ــی دموکرات ها  ــد، در تعیین میزان همراه مواردی باش
ــت مداران جمهوری خواه که  ــت. یکی از سیاس مؤثر اس
ــوده، می گوید حاضران  ــا بینر حاضر ب ــه اخیر ب در جلس
در جلسه از اظهارات رئیس مجلس نمایندگان مأیوس 
ــده اند. او می گوید: «به نظر می رسد کنگره نمی تواند  ش
ــته ای  ــق هس ــری از تواف ــرای جلوگی ــی ب ــچ اقدام هی
ــه مذکور  ــد». دیگر افرادی که در جلس ایران انجام ده
ــابهی  ابراز کرده اند.  ــر بوده اند نیز نگرانی های مش حاض
ــس نمایندگان آمریکا  ــال، اظهارات رئیس مجل به هرح
ــرایط کنونی، حتی تندرو ترین  ــت که در ش بیانگر آن اس
ــخت ترکردن  ــان نیز می دانند امکان س جمهوری خواه
بیشتر شرایط، برای توافق هسته ای ایران برایشان فراهم 
ــا مواجه خواهد  ــی با وتوی اوبام ــت و چنین اقدام نیس

ــه باقی مانده  ــد تنها گزین ــن، به نظر می رس ــد؛ بنابرای ش
ــد  ــرای جمهوری خواهان، حمایت از طرح فعلی باش ب
ــفید تدوین  که کورکر و کاردین آن را در تعامل با کاخ س

کرده اند تا با مخالفت دولت اوباما مواجه نشود. 
اختلاف در کنگره

در  ــکا  آمری ــدگان  نماین ــس  ــس مجل رئی ــخنان  س
ــنا، در  ــود که جمهوری خواهان س ــرایطی بیان می ش ش
ــر ندارند؛ در  ــور نیز اتفاق نظ ــورد محتوای طرح مذک م
یک سر طیف سناتورهایی همچون باب کورکر قرار دارند 
که بر این باورند، این طرح، که پس از رایزنی با مقامات 
ــته تعدیل  ــبت به گذش ــفید تدوین و لحن آن نس کاخ س
ــنا برخوردار  ــبی برای تصویب س ــده، از شانس مناس ش
است. بااین حال، سناتورهای تندرو تر ضمن انتقاد از این 
طرح می گویند، باید لحن آن تند تر شده و سازوکارهایی 
ــتیابی ایران به سلاح  ــتانه دس برای طولانی ترکردن آس
ــر، آنها با  ــوی دیگ ــود. از س ــته ای در نظر گرفته ش هس
ــف بوده و تلاش  ــدن تحریم های ایران مخال برداشته ش
ــی را در چارچوب توافق نهایی  ــد، جلو چنین اتفاق دارن

هسته ای با ایران بگیرند. 
ــناتور جمهوری خواه  ــال، مارکو روبیو، س به عنوان مث
ــزودن تضمین دیگری به این  ایالت فلوریدا، خواهان اف
ــاراک اوباما باید  ــاس آن دولت ب ــت که بر اس ــرح اس ط
ــق موجودیت رژیم  ــران ایران ح ــد که رهب تضمین ده
ــند. ریک پری، فرماندار  ــمیت بشناس ــرائیل را به رس اس
سابق تگزاس که احتمالا در انتخابات ریاست جمهوری 
ــت: این توافق، برنامه  ــد نیز گفته اس کاندیدا خواهد ش
ــه آن  ــه ب ــد بلک ــدود نمی کن ــران را مح ای ــته ای  هس
ــوی دیگر تد کروز، سناتور  ــد. از س ــروعیت می بخش مش
ــت تومی،  ــه اتفاق پ ــت تگزاس، ب ــواه ایال جمهوری خ
سناتور جمهوری خواه پنسیلوانیا، طرفدار این هستند که 
توافق نهایی با ایران نیازمند تصویب نهایی کنگره باشد. 
وندی شرمن، معاون سیاسی وزارت خارجه آمریکا 

که مذاکرات هسته ای با ایران را هدایت می کند، در این 
رابطه ضمن دفاع از پیشبرد و نتایج این مذاکرات، گفته 
ــت ایران ممکن  ــن توافقی حکوم ــت که بدون چنی اس
ــلاح هسته ای تولید  ــت بتواند ظرف دو تا سه ماه س اس
ــنهادی  ــه این طرح پیش ــت اگر ب ــرمن گفته اس کند. ش
ــتری افزوده شود ممکن است  شروط و متمم های بیش
ــا) در حمایت خود از آن  رئیس جمهوری (باراک اوبام
ــیار  ــروط و متمم های بس تجدیدنظر کند. او افزود: «ش
ــه در نهایت مضمون  ــده و باید دید ک ــنهاد ش بدی پیش
ــد. اگر این طرح به چیز دیگری  این طرح چه خواهد ش
ــود، رئیس جمهوری گزینه های خود را بررسی  تبدیل ش
ــنهاد دهندگان اصلی این لایحه که از  خواهد کرد». پیش
حمایت ضمنی باراک اوباما برخوردار است، می کوشند 
ــری کنند. آنها  ــون آن جلوگی ــدی در مضم ــر ج از تغیی
ــا تغییردادن  ــروط ی ــد که افزودن ش ــی می دانن به خوب
ــد  لایحه با انگیزه و جهت گیری حزبی باعث خواهد ش
ــره از آن حمایت نکنند.  ــرات کنگ ــه نمایندگان دموک ک
ــی نیز در  ــناتور دموکرات ایالت نیوجرس ــاب منندز، س ب
ــدار داد  ــروط و متمم های جدید هش ــورد افزودن ش م
ــا از همان طرح  ــت ت ــنا خواس و از اعضای مجلس س
ــط کمیته سیاست خارجی  ــنهادی اصلی که توس پیش

مجلس تهیه شده، حمایت کنند. 
ــد  ــورد تأکی ــد م ــفید در چن ــا و کاخ س ــاراک اوبام ب
ــی توافق جامع  ــر و بازبین ــه طرح اعمال نظ ــد ک کرده ان
ــد.  ــت جمهوری روبه رو خواهد ش با ایران با وتوی ریاس
ــته ای با ایران» از دولت باراک  طرح «بازبینی توافق هس
ــتیابی به هر توافقی  اوباما می خواهد که در صورت دس
ــار کنگره قرار  ــه را در اختی ــن این توافق نام ــا ایران، مت ب
ــر بخش کنگره  ــنا، دیگ ــه روابط خارجی س دهد. کمیت
ــی» رأی داد.  ــرح «بازبین ــه ط ــن ب ــکا، ۲۵ فروردی آمری
ــلام کرد که  ــان زمان اع ــفید در هم ــخنگوی کاخ س س
ــخه تجدیدنظرشده طرح سناتورهای  اوباما احتمالا نس

ــخه  جمهوری خواه و دموکرات را امضا می کند. این نس
ــپس به  ــد و س ــره را ۳۰ روز می دان ــی کنگ ــدت بررس م
ــورت مخالفت با  ــوری زمان می دهد در ص رئیس جمه
ــت  ــر نهاد قانون گذاری، آن را وتو کند. پس از آن اس نظ
که کنگره می تواند مجددا برای جمع آوری دوسوم آرای 
ــدام کند. در مجموع این روند  لازم برای دورزدن وتو اق
ــد. در دوره ۳۰روزه،  ــه درازا بکش ــد تا ۵۲ روز ب می توان
رئیس جمهوری می تواند تحریم های اعمال شده توسط 
ــده  دولت آمریکا را لغو کند ولی تحریم های تصویب ش
ــی توافق  ــره می تواند تا پایان زمان نهایی بررس در کنگ
هسته ای با تهران به قوت خود باقی بماند. تحریم های 
ــور،  ــر برنامه اتمی این کش ــران، به خاط ــکا علیه ای آمری
ــی مستقیما از سوی کنگره و برخی از سوی دولت  بخش

وضع شده است. 
برنامه جدید کنگره آمریکا برای اعمال تحریم

از سوی دیگر، بعد از آنکه ایران به اموال بلوکه شده 
ــره آمریکا اقدام به ایجاد  ــی پیدا کرد، کنگ خود، دسترس
ــه آن اعمال تحریم های جدید  کارگروهی کرد که وظیف
ــت. پایگاه تحلیلی المانیتور گزارش کرد  علیه ایران اس
ــه تهران به ۱۳۰  ــه این نگرانی وجود دارد ک ازآنجایی ک
میلیارد دلار دارایی بلوکه شده خود دسترسی پیدا کند و 
ــرای گروه هایی چون حزب االله هزینه کند، کمیته  آن را ب
خدمات مالی مجلس نمایندگان آمریکا کارگروهی را با 
هدف اتخاذ اقداماتی علیه ایران تشکیل داده است. به 
گزارش دیپلماسی ایرانی، این اقدامات شامل قراردادن 
ــماری از مقامات ایرانی و شرکت های صوری که  نام ش
ــرکت دارند، در لیست سیاه است.  در نقل وانتقال پول ش
ــه مأموریت آن  ــیس در کنگره ک ــروه تازه تأس ــن کارگ ای
ــتی است، در همان  کنترل منابع مالی گروه های تروریس
ــل توجه خود را روی  ــه افتتاحیه خود در ۲۲ آوری جلس
ــتور کار کمیته مزبور، ازبین بردن  ــران متمرکز کرد. دس ای
ــتی  ــازمان های تروریس ــای داعش و دیگر س تکفیری ه
ــرکت کردند،  ــانی که در این کارگروه ش ــت. کارشناس اس
ــنهاد کردند که  ــا ایران پیش ــرای مقابله ب ــی را ب اقدامات
ــات ایرانی و  ــه تعدادی از مقام ــه این بود ک از آن جمل
ــه در نقل وانتقال پول  ــوری ک ــرکت های ص همچنین ش

شرکت دارند، در لیست سیاه قرار گیرند. 

گزارش بلومبرگ از جلسه خصوصی رئیس مجلس آمریکا با یهودیان
كارى از ما ساخته نيست

ــتی های ایرانی و نجات آنها توسط ناوگروه  شرق: دو روز؛ دو تعرض به کش
ــی وچهارم نیروی دریایی ارتش؛ آن هم در آب های دزدخیز خلیج عدن.  س
روز گذشته «فارس» خبر داد که دزدان دریایی در دو مرحله قصد تعرض به 
دو فروند کشتی نفتکش ایرانی را داشتند که با هوشیاری و حضور به موقع 
ــاعته متواری شدند  ــتی های تجاری، پس از درگیری چندس تیم محافظ کش
ــه با وجود وضعیت موجود در  ــه را ترک کردند. در این خبر آمده ک و منطق
ــتی های تجاری و  منطقه خلیج عدن و افزایش فعالیت دزدان دریایی، کش
ــای ایرانی تحت حمایت و حفاظت ناوگروه نیروی دریایی ارتش  نفتکش ه
ــکل از  ــی و چهارم نداجا متش به مأموریت خود ادامه می دهند. ناوگروه س

ــت زنی  ــی «البرز» هم اکنون در حال گش ــهر» و ناو رزم ــتیک «بوش ناو لجس
ــکر  ــتند. درهمین حال سرلش در منطقه خلیج عدن و تنگه باب المندب هس
«حسن فیروزآبادی»، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در مورد حضور ایران 
در آب های بین المللی، گفت: «ناوگان دریایی ایران تاکنون وارد آب های یمن 
ــت زنی این ناوگان در آب های بین المللی خلیج عدن و  نشده است، اما گش
ــت و برابر برنامه جریان  ــان دارای برنامه ریزی معین نظامی اس ــای عم دری
ــت». او درباره خدمات نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران  خواهد داش
در مقابله با اقدامات دزدان دریایی گفت: «ارائه این خدمات دوره چندساله 
ــه برای نجات  ــون بابت خدماتی ک ــف جهان تاکن ــورهای مختل دارد و کش

شناورهای آنان انجام شده است از این ناوها سپاسگزاری کرده اند». او که در 
ــئولان ستادکل نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، ناجا و  جمع فرماندهان و مس
وزارت دفاع صحبت می کرد، گفت: «جنایات آل سعود درباره مردم مسلمان 
ــلامی  ــالاری اس ــتقلال و مردم س ــتار اس ــی و مظلوم یمن که خواس و انقلاب
ــت».حضور ناوگروه ایرانی  ــتند، بسیار سنگین و سزاوار تنبیه سختی اس هس
در چندروز گذشته به خصوص پس از اوج گیری بحران یمن، اظهارنظرهای 
متفاوتی را به همراه داشت. آمریکایی ها با همراهی سعودی ها، در روزهای 
گذشته ادعاهایی در مورد ارسال سلاح از سوی ایران به «انصاراالله» مطرح 

کرده بودند که با واکنش تهران روبه رو شد. 

«البرز»، 2 نفتكش را در عدن نجات داد 

روز گذشته در گزارش دیدار محمود احمدی نژاد  �
ــتباه نام این  ــا نمایندگان حزب «وطن» ترکیه، به اش ب
ــده  بود که بدین وسیله  ــته ش حزب «مام میهن» نوش
ــی  ــود. حزب وطن که حزب تازه تأسیس اصلاح می ش
ــی از احزاب چپ ترکیه  ــت، به عنوان یک در ترکیه اس
ــده  ــزب منحل ش ــن ح ــود و جایگزی ــناخته می ش ش
ــری «دوغو پرینچک»،  ــت. این حزب به رهب کارگر اس
ــتی، کمالیستی دارد و معتقد  دیدگاه های سوسیالیس
است ترکیه علاوه بر توجه به غرب، باید توجه ویژه ای 

به روسیه، ایران، عراق و سوریه داشته  باشد. 
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بريده اخبار

ان بی سی به نقل از یک مقام آمریکایی توقیف کشتی   �
باری این کشور توسط ایران را تکذیب کرد/تسنیم


